
議事４

秋田市マイタウン・バス笹岡線の運行について

１ 概 要

運行開始から３年が経過しており、その間、高齢者コインバス事業の導入

などの取組を実施してきたが、利用者数は平成２４年度で年間１４３人、平

成２５年度は年間７９人と低い水準で推移しており、効率的な運行が求めら

れていた。

こうした状況のもと、地域住民の利便性の向上と利用の促進を図るため、

関係町内会や運行事業者との調整の結果、下記運行内容のとおり変更するも

のである。

２ 運行内容

(1) 運行形態

予約式に変更

(2) 運行ルート：資料９

笹岡および南沢町内を経由するルートを追加

(3) 時 刻 表：資料１０

変更なし

(4) 運 賃 表：資料１０

変更なし、ただし笹岡～南沢間は初乗り運賃
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秋田市マイタウン･バス北部線・笹岡線　路線図
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資料９

笹岡線(追加)

 追加ルート
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時刻表

平日

土日祝日（休日等）

運賃表

秋田市マイタウン・バス笹岡線

 小人は大人の半額（10円未満は切り上げ）

４

15:59

16:07

２

10:13

10:21

下り

秋田厚生医療センター

笹岡･南沢

６

18:28

18:36

18:39

18:42

16:10

16:13

３

16:13

16:16

16:19

16:27

10:24

10:27

１

10:27

10:30

10:33

10:41

天徳院前

神田

上り

神田

天徳院前

笹岡･南沢

秋田厚生医療センター

４

12:11

12:19

12:22

12:25

２

7:38

7:46

7:49

7:52

下り

秋田厚生医療センター

笹岡･南沢

天徳院前

神田

５

18:42

18:45

18:48

18:56

笹岡
笹岡２
笹岡３
南沢

天徳院前

神田

170

200

270

170

230170

資料１０

秋田厚生医療センター

神田

天徳院前

笹岡･南沢

上り

8:06

１

7:52

7:55

7:58

３

12:25

12:28

12:31

12:39
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